
l lN!VtRsmm BABES·BOLYA! 
BABES-BOLYAI TUOOMANYEGYETEM 
BABES-801.YAI UN!VERSITAT 
BABES·BOLYAI UNIVERS!TY 
TRAO:T!O H EXCELLENTI/\ 

Hotărâre nr. 73/20.06.2022 

SENAT 

Str. M. Kogălniceanu nr. 1 
Cluj-Napoca, RO-400084 

Tel.: 0264-40.53.00 
Fax: 0264-59.19.06 

contact@ubbcluj.ro 
www.ubbcluj.ro 

privind promovarea în grade/trepte profesionale sau în funcţii superioare 
a personalului didactic auxiliar şi nedidactic pentru semestrul I al anului 

2022 

A vând în vedere Hotărârea Consiliului de Administraţie al Universităţii 
Babeş-Bolyai nr. 5 670/18.05.2022, 

Luând în considerare avizul favorabil al Comisiei pentru resurse umane, 
În temeiul art. 37 lit. y) din Carta Universităţii Babeş-Bolyai, 

Senatul Universităţii Babeş-Bolyai, 
reunit în şedinţă online la data de 20 iunie 2022, 

hotărăste: 

Articol unic. Se aprobă propunerile de promovare în funcţii didactice auxiliare şi 
nedidactice transmise de facultăţi/unităţi de cercetare/compartimente ale Universităţii 
Babeş-Bolyai pentru semestrul I al anului 2022, conform anexei care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 

Pr--esedinte 
F rin Streteanu 



Examen de promovare 
Personal didactic auxiliar şi nedidactic 
Semestrul I 2022 

Anexa la HS nr. 73/20.06.2022 

Lista posturilor din statele de functii pentru care se propune transformarea în posturi cu grade/trepte profesionale /funcţii 
imediat superioare, în vederea promovării personalului didactic auxiliar 

Nr. crt. Funcţia actuală Functia după promovare Compartimentul 
1 Referent de specialitate II Referent de specialitate I Facultatea de Matematică şi Informatică 
2 Laborant I Laborant IA Facultatea de Fizică 
3 Secretar II Secretar I Facultatea de Chimie şi Inginerie Chimică 
4 Secretar III Secretar II Facultatea de Biologie si Geologie 
5 Secretar II Secretar I Facultatea de Studii Europene 
6 Secretar II Secretar I 
7 Secretar II Secretar I Facultatea de Ştiinţe Politice, Administrative şi ale 
8 Secretar III Secretar II Comunicării 
9 Secretar III Secretar II Facultatea de Sociologie şi Asistenţă Socială 

10 Secretar I M  secretar III S Facultatea de Ştiinţe Politice, Administrative şi ale 
Comunicării 

11 Tehnician I Laborant II Facultatea de Litere 
12 Secretar II Secretar I 
13 Analist I Analist IA Secretariat General 
14 Secretar II Secretar I 
15 Secretar II Secretar I 

16 Secretar II Secretar I Serviciul Secretariat al Institutului de Studii Doctorale 

17 Secretar II Secretar I 



Serviciul Acte Studii 
18 Secretar II Secretar I 
19 Redactor II Redactor! Centrul de Cooperări Internaţionale 
20 Inginer de sistem I Inginer de sistem IA 
21 Programator II Programator I 
22 Inginer de sistem II Inginer de sistem I 
23 Inginer de sistem II Inginer de sistem I Direcţia Tehnologia Informaţiei şi Comunicaţiilor 
24 Analist I Analist IA 
25 Inginer de sistem II Inginer de sistem I 
26 Analist I Analist IA 
27 Inginer de sistem I Inginer de sistem IA 

28 Secretar II Secretar I Centrul de Studii Biblice 

29 Secretar II Secretar I Secretariat - DPPD 
30 Tehnician I Tehnician IA ICCRR, Compozite polimerice 
31 Laborant I Laborant IA 
32 Tehnician II Tehnician I 

ICCRR, Centru producţie feromoni 33 Tehnician I Tehnician IA 
34 Tehnician I Tehnician IA 
35 Referent de specialitate II Referent de specialitate I Biroul Editura Presa Universitară Clujeană 
36 Analist I Analist IA 

37 Consilier juridic I Consilier juridic IA Biroul Juridic 
38 Consilier juridic I Consilier juridic IA 
39 Adm.patr. I M Adm.patr. III S Serviciul de Achiziţii Publice 
40 Adm.patr. II Adm.patr.I 
41 Adm.patr. II Adm.patr.I 
42 Adm.patr. II Adm.patr.I 
43 Adm.patr. II Adm.patr.I 
44 Adm.patr. II Adm.patr.I 
45 Adm.patr. II Adm.patr.I Serviciul Administrativ 
46 Adm.patr. II Adm.patr.I 



47 Adm.patr. II Adm.patr.I 
48 Adm.patr. II AdmpatrISD 
49 Adm.patr. II Adm.patr.I 
50 Adm.patr. II Adm.patr.I 
51 Adm.patr. I M  Adm. patr. III S 
52 Adm.patr. II Adm.patr.I 
53 Secretar II Secretar I Serviciul Social 
54 Adm.patr. II Adm.patr.I 
55 Adm.patr. II Adm.patr.I 
56 Adm.patr. II Adm.patr.I 
57 Muncitor necalificat I Muncitor calificat IV bucătar Serviciul Restaurante şi Cafetării 
58 Muncitor necalificat I Muncitor calificat N ospătar 
5.9 Muncitor necalificat I Muncitor calificat N bucătar 
60 Adm. patr. III Adm.patr.II 
61 Adm.patr. II Admpatr I Serviciul Complex Parc Sportiv 
62 Tehnician II Adm patr III S 


